

Curva ABC de Serviços

Obra:
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

SINAPI - 09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

B.D.I. Não
Desonerado: 20,09%

Encargos Sociais:
Não Desonerado:
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m ²	25.924,1	106,49	2.760.657,40	63,56	63,56
94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	9.095,86	71,51	650.444,94	14,98	78,54
08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m ²	25.019,49	23,74	593.962,69	13,68	92,22
102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL -EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m ³	611,44	205,19	125.461,37	2,89	95,11

Curva ABC de Serviços

Obra:
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

SINAPI - 09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

B.D.I. Não
Desonerado: 20,09%

Encargos Sociais:
Não Desonerado:
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	9.059,86	8,89	80.542,15	1,85	96,96
4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m ²	25.019,49	1,27	31.774,75	0,73	97,69
COMP-2	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UNIDADE	1,0	26.179,23	26.179,23	0,60	98,30
11723	ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	m ³	1.278,23	18,58	23.749,51	0,55	98,84
102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m ³	611,44	31,61	19.327,61	0,45	99,29
4011228	SICRO3	Sub-base estabilizada granulometricamente com mistura de solos na pista com material de jazida	m ³	1.278,23	14,18	18.125,30	0,42	99,70
5502172	SICRO3	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço pavimentado - comescavadeira e caminhão basculante de 14 m ³	m ³	720,0	8,79	6.328,80	0,15	99,85
C.U.P - 1	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M ²	6,0	450,98	2.705,88	0,06	99,91
99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	4.265,74	0,58	2.474,12	0,06	99,97

Curva ABC de Serviços

Obra:
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

SINAPI - 09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

B.D.I. Não
Desonerado: 20,09%

Encargos Sociais:
Não Desonerado:
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	20,7	64,39	1.332,87	0,03	100,00
Total Geral = R\$ 4.343.065,34								

CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA – EIRELI.

Cleyton da Silva
Engenheiro Civil – CREA/ PE: 12814477
LOTE II - Elaboração de Projetos
Contrato PMT n.º 009/2020